Herba. Rubrica. I.

BORAGO est herba maxime cōueniens, quæ potest preparari, vt supra, & conueniens spinachia cum boragine Item in processu fornicis petroseli. cum lactuca, aut spinachia, vt ponendo duas partes spinachiarum. Euentur caules.

Repa. Rubrica. III.

CONVENIUNT repa, vt patet in phlegmatica, & adhuc magis in ista.

Par. Rubrica. IIII.

CONVENIT far cum lacte amygdalarum, & cū est brodio pulli, ac altum carniū temperaturam.

Cicer. Rubrica. V.

IN PROCESSU dari possit cicer rubens, vbi cū deo coquantur lactuca, aut spinachia, et maxime brodidum eius, sed non est eo multum vendum.

Lac. Rubrica. VI.

LAC & castus saltem saluus, vel mulus, vel mediocriter non conueniunt.

Oua. Rubrica. VII.

OVA forbilis alterata, vt patet conueniunt.

Oleum. Rubrica. VIII.

OLEVM vero oliuæ conuenienter emitturum bene cōuenit, admittitur in paruo quantitate, q̄ hercle timent da est eius infusio, propter mali cōplexionē calidam.

Carnes. Rubrica. IX.

CONVENIUNT carnes temperatæ, & ad caliditatem & humiditatem declinantes, quæ vero ad siccitatem, & melancholicam generantur humorem, vt leporina eustandæ sunt nisi essent propinquæ valde rariuntur, q̄ merito ætatis esse humidæ. de quibus tamen in quantitate modica & raro sumendum. Ad ceteros tamen esse ea non supra positus, vt vltra qualitates primas docetur conuenientia, aut disconuenientia ex parte substantiæ &c. Et ex his conuenientiores sunt elizæ asiatica.

Pisces. Rubrica. X.

EX PISCIBVS petrii cōmōdè etiam ex aquia dulcibus, vt supra elixi, vel leuiter friti cōdit eum succo pomorū dulcium, aut vino cocto cum modico sgesti & speciebus de quibus in de phlegmatica ægritudine.

Gelatinos. Rubrica. XI.

FIAT Gelatortici ex vino paucifero, vt dictum est in de phlegmatica cum pauco aceto, addita speciebus, vt ibi tam ex carabus q̄ ex pisibus. Et dictum est cum pauco aceti, nam licet acetum ratione similitudinis suæ complexionis ad melancholia non videatur competere, in multo habet alia iuuamenta, propter quæ in hac ægritudine cōpetit. Mes. in suo gradudin de syrupo acetoso.

Salicidum. Rubrica. XII.

EX HERBIS dicta potest fieri salcidum cum aceto passulato, vt supra verum salcidum, non in videtur competere in hac quædam dno dū in phlegmatica. Finit enim ex petrosellino, spinachia, aut lactuca partibus æqualibus cū aceto passulato, & etiam cum zucchero dulciorato.

Sapor. Rubrica. XIII.

EX AMYGDALIS, phittaci, aut pineolis fit si per hoc modo. n. amygdala mēda, s̄ anē infusum prius in brodio pulli, modicum carni. oia bene pititur per fe, deinde adiuuicem incorporetur, deinde cum vino grana-

torum, nisi a gressu per zucharam dulcoratum distemperetur & fiat iude supor. cōsimiliter de phisticis, pincolis etc. Quod si magis humidum voluerimus distemperetur omnia cum zucharo, succo pomori dulcium. primus tamen gustui magis gratus. secundus vero videtur conuenientior. Item ex succo pomorum dulcium cum amygdalis autum, aut cum pincolis tantum a dōdo modico panis. primus tamen nutritibilior. vnde opz esse attentua nutriticior in hac xgritudine, qā quasi semp esse diuturna, vt prius bñ dixi.

Nutrientum autem est in melancholia.

Lunell. **Rubrica.** **XIIII.**
PROLVNELLIS dicitur q̄ fiat ex herbis conuenientibus cum caseo recenti non salito vitellis oquorum prius in aqua verifrigoria infusorum. passulis, & modico panis, siue pasta ut supra. Vt. n. bora grem. spinachas. aut lactuca ana. aut folia petroselinis, & lactucam ana. carnes conuenientes &c. caseum recentem in modica quantitate, & panem in modica quantitate, vitellorum ouorū ad sufficientiam. passulis &c. additis speciebus de quibus supra in sapore myetino in de phlegmatica xgritudine.

Capetum. **Rubrica.** **XV.**
CVPEVM potest fieri ex carnis conuenientibus cū herbis valentibus in hac xgritudine, vt dulcorando a gressum cū vino cocto, aut plurimo zucharo superponendo species de quibus in syrapii myrtina, & cum albedine, & vitello ouorum stimul, & modica facien di positus est supra de cholericā dicitur sua, & quia caseus saltem suū participans, & hac acetosum, est non acetosum sit in xgritudine suspecta hīc de artoctea alia q̄ de cupeto dicitur, q̄ idem est super le deo. & tu considera.

Fruētus. **Rubrica.** **XVI.**
FRVCTVS conuenientes sunt calidi & humidī, & etiam temperati. Vnde yua bene matura, quæ stetit etiam suspensa vt supra. Morū dulce. Poma dulcīa apia, mulcīa, da ctylina, & huiusmodi, quæ debent coctā leuiter sita prunā, vt coctionem resolutis partibus aquis remoueatur apertudo ebullitionis & potredinis. Et ex frigiditate conueniunt pira decocta, & poma, sed prius & poma et pira pungantur cū cuspidē cullēti aneō pōnamur sup prunas vt liberius egrediantur eorum humiditas. Quidam tamen asiant ea in pasta, vt Aiem. Conueniunt cañ. capitulo de pomis. & tu considera. Item conueniunt pruna damascena, maxime existente stypticitate naturæ. Item persica exicca ta & depulata infusa in vino granatorum muforum.

Pira vt decoquuntur.

Aqua. **Rubrica.** **XVII.**
CONVENIT aqua zucharata cū zucharo rubeo, aut aqua hordei cum zucharo rubeo zucharata. Et credo q̄ aqua mellis hoc in casu competeret, ita vt sit proportio aquæ ad mel decupla.

Vinum. **Rubrica.** **XVIII.**
VINVM competit pauca ceterum non stypticum, aut ponicum, potest tamen ad acre declinare, sed magis laudovicum album, quod sit carena acedine, & a d dulce, vel saltem ad medium saporē declinans. q̄ si fuerit vinum potius lymphetur, & in exhibitione vino considerate confuetudo vt supra. Vnde audi Marfilium Parauum de cura quartana. Et si montano vti solitus fuerit panis lymphetur bene cū aqua cocta simplicī stuuā, aut aqua hordei. aut aq̄ zucharata pauca zuchari. Et notetur canō hic de potu, & potus non deat multum a dū frigiditas.

Regula.

De cibus cōpositis in egritudinibus compositis valentibus, cuius rubrica est vna. Ca. X.

MEmores esse debemus canonis positi supra primo tractatu, et primo capitulo cūca finem. p. quē docemur cognoscere dñum humoris sit pra akum humorem quem de in eadem xgritudine sunt humores diuersi conuicti. Nam

ex illo colligitur modus proportionabilis tenendus in cōfectione ciborū compositorum. Nam sicut humor supra humorē dicitur, ita & res conuenientes illi humorī debent in composito dīari supra res correspondentes humoris suo dominantī. Velle magis particulatē de ipsa oibus scribere est sicut procedere in infiniū propter multiplicē a c variat, & vt ita dicam, quasi infinitas humorum a dūuē conuictōnes. Satis enim apertus videtur esse volenti ad hoc facilius speculī modus de coefferendis cibus compositis in xgritudinibus compositis. Postremo sciendum q̄ licet q̄ dicitur sint principaliter sima posita propter xgritudines materiales, tamen ex ipsis habetur doctrina, & facile de xgritudinibus immaterialibus. Speculetur itaq̄ practicus in occurrentibus sibi ex via dāra que facilius componet. Vltimo inscribam vnum restauratiuum quod habet vim cūcū & ponam ipsū temperatū, vt possit quisq̄ cum facilius a temperamento remouere, s̄m rei exigentiā. restauratiuum est hoc. n.

De quibusdam declaratiōibus cum suis exemplis quorundam attributorum cibus ipsis simplicibus, & compositis pronemētū a vteribus secūdu iporum, & partium a primis. ex quarum notitia medicus inueniam in actū practico non paruum adipiscitur vtilitatem. vt verbi gratia, quid dicitur facile & qd̄ tarde digestibile, qui a stomacho cito exunt, & qui venosī & huiusmodi, vt iōra cūca rubricæ sunt. xij.

Cap. XI.

De cibus cū digestionis. Rubrica. I.

Ibi autem digestibiles sunt, qui tenet habet substantiam, & facilius ad dissolutionem, vt sunt hæc. Pulli, perdicæ, oua, panis de similia bene coctus, et fermentatus. Pisces petrosi. Et in exemplis huiusmodi non multiplico, quia in propriis capitulis de ipsis facti est specialis mentio, & precipue quantum ad hoc q̄ cibus est facilius vel difficiliter digestibilis.